
MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000276298

Processo Licitatório Nº 94/2019 - Pregão Presencial/SRP Nº 54/2019. Dia 31/05/2019, às 09h, serão abertos os envelopes do
PP/SRP Nº 54/2019, o qual visa registro de preços para futura aquisição de materiais destinados à manutenção e conservação
da iluminação pública. Informações e cópias do Edital na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo
fone: 55 3744-5050, ou no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 17/05/2019. Simone T. Duarti
da Silva - Secretária da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2019000276348

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Garibaldi torna público que realizará a seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 068/2019, às 08
horas e 30 minutos do dia 31 de maio de 2019, para registro de preços para contratação de horas máquina; Tomada de
Preços nº 009/2019, às 08 horas e 30 minutos do dia 05 de junho de 2019, para contratação de empresa para prestação de
serviços de elaboração e acompanhamento do projeto cultural do evento Natal Borbulhante; Tomada de Preços nº 010/2019,
às 08 horas e 30 minutos do dia 06 de junho de 2019, para contratação de empresa para pavimentação em piso de concreto
intertravado na EMEF Valentim Tramontina; Concorrência nº 005/2019, às 08 horas e 30 minutos do dia 24 de junho de 2019,
para contratação de empresa para execução da obra de pavimentação asfáltica na Estrada Linha Anunciata a São José da
Costa Real; Concorrência nº 006/2019, às 08 horas e 30 minutos do dia 05 de julho de 2019, para seleção de projetos de
micro e pequenas empresas novas para ingresso na Incubadora Empresarial. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230
ou no site www.garibaldi.rs.gov.br

Antonio Cettolin
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IBARAMA
Protocolo: 2019000276294

Pregão Presencial Nº 17/2019. Dia 31/05/2019, às 9h. Objeto: aquisição de 322,39 Toneladas de Calcário Dolomítico Faixa “B”,
ensacado. Edital na Prefeitura, Rua Júlio Bridi, 523, no site: www.ibarama.rs.gov.br. Informações fone: 51 3744-1100. Ibarama,
17/05/2019. André Carlos Da Cas – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2019000276321

TOMADA DE PREÇOS Nº 043/2019

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 043/2019, com a
finalidade de execução de pavimentação com pedras irregulares de basalto e colocação de meio-fios, em diversas ruas do
Município, sob a modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor preço, regime de execução indireta sob a modalidade de
empreitada por lote em separado. Os envelopes contendo a documentação habilitadora e a proposta financeira serão
recebidos no dia 13/06/2019 às 15:00hs. Última data p/ cadastramento: 10/06/2019. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao
setor de Licitações durante o horário de expediente ou através do site http://www.igrejinha.rs.gov.br. Igrejinha, aos 15/05/2019.

Leandro Marciano Hörlle, Secretário de Administração e,
Joel Leandro Wilhelm, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVA PRATA
Protocolo: 2019000276318

Aviso de a Licitação n.º 090/2019 - Edital n.º 089/2019 - Pregão Presencial n.º 028/2019 – Registro de Preço n° 025/2019.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DERIVADO DE BASALTO.  Credenciamento
às 09h do dia 31/05/2019. Editais disponíveis no endereço eletrônico: www.novaprata.rs.gov.br. Informações complementares
pelo telefone (54)3242-8262. Nova Prata, 17 de maio de 2019. Volnei Minozzo, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Segunda-feira, 20 de Maio de 2019 128Diário Oficial


